
 

 

 

Uchwała Nr 729/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 03 lutego 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

  

        1.  w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r.        

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

        2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 
 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

                             …………………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                              

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 729/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2022-02-03 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 2 890 798,57 500,00 0,00 2 891 298,57 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

212 500,00 500,00 0,00 213 000,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 500,00 0,00 500,00 

 
  

 

 

 

 

89 814 881,63 500,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 89 815 381,63 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Starosta Wągrowiecki 

 

                                        …………………… 

                                       /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                            

                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 729/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2022-02-03 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 018 400,00 17,00 17,00 1 018 400,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 533 000,00 17,00 17,00 533 000,00 
 

 4410 Podróże służbowe krajowe 5 020,00 0,00 17,00 5 003,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 0,00 17,00 0,00 17,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 12 239 123,00 25 242,00 0,00 12 264 365,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 381 222,00 25 242,00 0,00 10 406 464,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 975 356,00 25 242,00 0,00 7 000 598,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 951 000,00 108 609,00 108 609,00 4 951 000,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 937 000,00 108 609,00 108 609,00 4 937 000,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
95 164,00 17 489,00 0,00 112 653,00 

 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 390 300,00 0,00 90 109,00 3 300 191,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

603 829,00 72 620,00 0,00 676 449,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 072,00 0,00 15 000,00 109 072,00 
 

4260 Zakup energii 64 000,00 18 500,00 0,00 82 500,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 24 100,00 0,00 3 500,00 20 600,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 3 764 243,80 0,00 52 428,02 3 711 815,78 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 764 243,80 0,00 52 428,02 3 711 815,78 
 

 4810 Rezerwy 3 439 243,80 0,00 52 428,02 3 386 815,78 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 35 981 085,62 41 219,02 24 533,00 35 997 771,64 
 

 80115 Technika 13 484 532,20 16 186,02 0,00 13 500 718,22 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 315 595,00 16 186,02 0,00 6 331 781,02 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

650 484,00 500,00 0,00 650 984,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 485 292,00 500,00 0,00 485 792,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 133 945,00 24 533,00 24 533,00 133 945,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 0,00 19 533,00 41 467,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

67 945,00 24 533,00 0,00 92 478,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 275 643,00 1 285,00 1 285,00 12 275 643,00 
 

 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 765,00 1 285,00 1 285,00 31 765,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 285,00 0,00 11 285,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

21 765,00 0,00 1 285,00 20 480,00 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 581 650,00 11 000,00                            0,00 592 650,00 
 

 92116 Biblioteki 544 800,00 11 000,00 0,00 555 800,00 
  

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

544 800,00 11 000,00 0,00 555 800,00 

 

  
 

 

 

 

104 047 179,63 187 372,02 
 

 RAZEM WYDATKI  186 872,02 104 047 679,63 
 

  

 
 

 

 



4 

 

 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 729/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 03 lutego 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego  
na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.    w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.1.2022 

z dnia 11 stycznia 2022 r. zawartego z Powiatem Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania 

kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych  przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół 

nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 500 zł dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

   2.    w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w Powiatowym Inspektoracie  

Budowlanym w Wągrowcu dokonuje się zmiany planu finansowego jednostki poprzez zmniejszenie o kwotę 17 zł 

wydatków zaplanowanych na podróże służbowe, a zwiększenie wydatków na opłaty i składki. Środki zostaną 

przeznaczone na pokrycie kosztów wystawienia upoważnienia adwokata do reprezentowania Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu przed sądem i innymi instytucjami. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu, w związku z przejściem pracownika na emeryturę, zwiększa się o kwotę 25.242 zł środki 

przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 17.489 zł środki przeznaczone na wypłatę równoważnika za brak lokalu mieszkalnego. Na wypłatę 

odprawy dla funkcjonariusza odchodzącego na zaopatrzenie emerytalne oraz na nagrody jubileuszowe, zwiększa 

się wynagrodzenia o kwotę 72.620 zł. Plan wydatków związanych z zakupem gazu zostaje zwiększony o kwotę 

18.500 zł. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 52.428,02 zł, z tego: w kwocie 16.186,02 zł na odprawy emerytalne dla nauczycieli, 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych, w kocie 25.242 zł na odprawy dla pracowników administracji i obsługi 

w jednostkach powiatu oraz w kwocie 11.000 zł na wzrost zadań w oświacie. Plan po zmianach rezerw wyniesie 

3.711.815,78 zł, z tego rezerwa ogólna 105.000 zł, rezerwy celowe 3.281.815,78 zł oraz rezerwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne 325.000 zł. 

 -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół  w Gołańczy, w związku 

z przejściem nauczyciela na emeryturę, zwiększa się o kwotę 16.186,02 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy 

emerytalnej, 

 rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania  

i doskonalenia zawodowego – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 500 zł 

wynagrodzenia osobowe pracowników. Środki zostaną wydatkowane na wynagrodzenia dla nauczycieli,  

za nauczanie uczennicy z Powiatu Nowotomyskiego w zawodzie krawiec trzeciego stopnia, 

 rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z ustaleniem na 2022 rok planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, zwiększa się o kwotę 5.000 zł wydatki na szkolenia  i kursy dla 

nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek oświatowych z Powiatu Wągrowieckiego.  

-  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział  85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli –  

w związku z ustaleniem na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 



5 

 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, zwiększa się o kwotę 1.285 zł 

środki na dofinansowanie wydatków poniesionych przez nauczycieli na studia podyplomowe. 

-  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – z budżetu powiatu  udziela 

się dotacji w kwocie 11.000 zł dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. Środki zostaną przeznaczone 

na bieżącą działalność jednostki. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                          

 

 

                                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                             ………………….… 

                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


